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* هرگاه دشمنان علیه نظام توطئه می‌کنند دلیل بر این است که انقلاب زنده 
است و جلو می‌رود. فراموش نکنیم که به قطار در حال حرکت سنگ پرتاب 
می‌کنند. در ضمن در قبال این انقلاب در حال تکامل افراد خائن نفوذی اگر 

خیانت نکنند باید تعجب کرد.
0912---6128
* به دستگاه دیپلماسی پیشنهاد می‌کنم در برابر عمل گستاخانه دولت لهستان 
در میزبانی نشست ضدایرانی، سفیر کشورمان در ورشو را فراخوان کند، تا 
عذرخواهی رسمی مقامات لهستان از ملت و دولت ایران و لغو کنفرانس، 
از اعزام مجدد سفیر خودداری شود و در صورت اصرار به برگزاری نشست، 

سفیر این کشور اخراج شود!
نوربخش- مشهد مقدس
* دنیا منحصر به اروپا و آمریکا نیست. ارتباط با همسایگان اگرچه خیلی 
خوب است ولی ای کاش قبل از اینکه کشور دچار این مشکلات اخیر شود، 
دولت گسترش روابط با همسایگان را آغاز می‌کرد و کشور را معطل کدخدا 

نمی‌کرد که این همه متضرر شود.
طباطبایی
* سفیر کشورمان در انگلیس به وزارت خارجه این کشور فراخوانده شده و 
نسبت به زندانی شدن زاغری جاسوس به وی هشدار داده شده و آزادی فوری 
این جاسوس خواسته شده است! اما متأسفانه وزارت امور خارجه کشورمان 

واکنش خاصی برای این فضولی انگلیس بدنام نشان نداد.
سوری
* دولت به حدی به اروپایی‌ها در برجام مهلت داد که جسور شدند و علاوه بر 
نقض عهد خود علیه ایران اقدام به برگزاری کنفرانس می‌کنند. این دیپلماسی، 

ما ایرانیان را تحقیر کرده است.
0902---3107
* رئيس سازمان انرژی اتمی می‌گوید اگر اراده کنیم 4-3 روزه می‌توانیم 
غنی‌سازی 20 درصد را شروع کنیم. پس چرا  معطلید؟ شما با خروج شیطان 
بزرگ و بدعهدی اروپایی‌ها باید به وظیفه ذاتی خود عمل کنید. متأسفانه 
تعلل و رودربایستی شما و دستگاه دیپلماسی به زیاده‌خواهی‌های بی‌حد و 
حصر غرب افزوده است. حداقل برای جبران بتن‌ریزی هسته‌ای و شادکردن 
خانواده شهدای هسته‌ای این کار را شروع کنید. معطل شیطان شدن جز 

خسارت دنیوی و اخروی برایتان ثمری ندارد.
0918---0291
* آقای رئیس‌جمهور اگر نگاه خود را از غرب و بیگانگان برمی‌داشت از 
همان اول با استفاده از ظرفیت جوانان و مردم انقلابی کشور و اجرای اقتصاد 
مقاومتی می‌توانست با موفقیت از موانع و سختی‌ها عبور کند و مشکلات 

امروز را هم نداشتیم.
0914---9590
* پرتاب ماهواره پیام به فضا توسط نخبگان و متخصصان کشورمان جای 
تبریک دارد. انتقادی که داریم این است که چرا بین این ماهواره و ارسال 
ماهواره قبلی مدت 6 سال فاصله انداخته شد. ما اگر هر سال ماهواره پرتاب 

می‌کردیم مشکل عدم موفقیت پرتاب امسال پیش نمی‌آمد.
0936---6158

* برجام دولت آقای روحانی چگونه دستاورد بزرگ قرن است که اگر همه 
طرف‌ها از آن خارج بشوند ایران نمی‌تواند خارج بشود و حق شکایت هم ندارد.
0916---4958
* جنگ زرگری که در جبهه اصلاح‌طلبان به وجود آمده برای فرار به جلو و 

نپذیرفتن مسئولیت ناکارآمدی دولت است.
0901---0700
* ویژه‌خواران با دلار دولتی اقدام به واردات می‌کنند سپس  با قیمت آزاد 

می‌فروشند در نتیجه تولیدکنندگان توان رقابت با رانت‌خواران را ندارند.
0990---0882
* به آقای رئیس‌جمهور عرض می‌کنم اعتبار بخشیدن به پاسپورت ایرانی در 
دولت شما در حادثه جانسوز منا و مسجدالحرام، فاجعه غیراخلاقی فرودگاه 
جده، اخراج دیپلمات‌های ایرانی از اروپا، سوخت ندادن به هواپیمای وزیر 
خارجه کشورمان، انفعال نسبت به دخالت دولت فرانسه در مسائل داخلی 

ایران کاملا به چشم دیده شد و قابل انکار نیست!
0914---4825
* انتظار می‌رود رئیس محترم دستگاه قضا با ورود قاطع به ماجرای ساخت 
و سازهای غیرقانونی ویلاها و کاخ‌های لواسان خاطره انقلابی دیگری از خود 

برجای گذارند. تخلف محرز است و اقدام انقلابی مورد انتظار است.
توکلی- الیگودرز ، طاهری- تهران
* در کجای دنیا مشاور ارشد رئیس‌جمهور برای توجیه ناتوانی و ناکارآمدی 
دولت در اداره کشور به نهادهای استراتژیک کشور حمله می‌کند. متأسفانه 
با پول بیت‌المال خودشان را بسته‌اند حال به خیال خام خود می‌خواهند 

نظام را دچار چالش بکنند.
0911---0049
* بخش قابل توجهی از گرانی‌ها نتیجه ناکارآمدی دولت و دولتمردان در 

اداره کشور است. همه فشارها را به تحریم‌ها ربط ندهید.
0912---9438
* بنای کج نوکیسه‌های دولتی از همان زمانی گذاشته شد که سخنگوی 
سابق دولت صاحبان حقوق‌های نجومی را ذخایر کشور نامید و از این 

حرامخواری دفاع کرد.
0939---1156

* دولت اعلام کرده در کشور مشکل گوشت وجود ندارد. افراد دلال نمی‌گذارند 
گوشت به قیمت رسمی به دست مصرف‌کننده برسد. عرض می‌کنیم هر دولتی 
که روی کار بیاید می‌تواند ناتوانی خودش را با وجود افراد دلال در کشور 

توجیه کند. چرا این دولت از برخورد با عده‌ای دلال عاجز است؟
0914---1381
* استانی شدن انتخابات مجلس یعنی نادیده گرفتن نظر و رأی شهرها 
و شهرک‌های هر استان که به‌تدریج بی‌انگیزه شده و نسبت به سرنوشت 
انقلاب نیز بی‌تفاوت خواهند شد. دشمنان هم همین بی‌انگیزه شدن ملت را 

می‌خواهند و دنبال می‌کنند.
0912---0361
* اجر و پاداش عزیزان ارتش که در تلاش برای رساندن گوشت قرمز به 
قیمت تنظیم بازار به‌دست مردم در اثر سقوط هواپیما به شهادت رسیدند 

نزد خداوند محفوظ است.
0911---7497
* مسئولان بازرسی بانک مرکزی و... چرا در نظارت بر عملکرد بانک سرمایه 
به وظیفه خود عمل نکرده‌اند؟! آیا نباید اینها نیز در کنار متهمین بانک 

سرمایه محاکمه شوند؟!
علیمردانی
* قانون تسری فوق‌العاده خاص کارمندان سازمان پزشکی قانونی کشور 
به‌رغم حکم دیوان عالی در سازمان زندان‌ها اجرایی نشده است. در حال 
حاضر حقوق یک پزشک در سازمان زندان‌ها از حقوق یک کارمند دیپلمه 

فلان وزارتخانه پایین‌تر است.
0935---3210

* از دادگاه شهرستان خرم‌آباد بابت وضع قانون خاص پیش‌فروش آپارتمان 
و ملزم ساختن انبوه‌سازان مسکن به رعایت قوانین فروش زیر نظر اداره راه 

و شهرسازی تشکر می‌کنیم.
0916---0685
* وقتی عده‌ای متبحر و ماهر می‌توانند مواد سوختی را گاهی از خود دولت 
بهتر به خارج کشور بفروشند چرا پس از تامین کامل نیاز داخلی به آنها مجوز 

داده نمی‌شود که با یک سود منصفانه به جای قاچاق، آن را صادر کنند؟!
0910---3673
* مدیر دبستان دخترانه ]...[ شمیران‌نو منطقه چهار آموزش و پرورش به 
دانش‌آموزان هشدار داده اگر می‌خواهند شهریه نیاورند به مدرسه نیایند. 
امیدواریم رسیدگی شود و فرزندان ما برای مدرسه رفتن اضطراب و نگرانی 

نداشته باشند.
0912---0467

کیهان: نام دبستان مذکور در دفتر روزنامه، محفوظ است.

شرق: اروپا قصد ندارد
تحریم‌ها را با SPV دور بزند

در حالی که برخی محافل بزک کننده برجام، این بار بر بزک کرده وعده پر از خالی 
اروپا اصرار دارند، روزنامه شرق تصریح کرد: SPV مد نظر اروپا محدود به دارو و غذاست.

این روزنامه نوشت: کانال SPV تنها محدود به غذا و دارو است و اروپا قصد ندارد 
کمکی به رفع تحریم تجاری ایران کند. این خلاصه‌ای از آن چیزی است که سرپرست 
سازمان توسعه تجارت و معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با سفیر 
سوئیس در تهران به آن اشاره کرد و از بدقولی اروپایی‌ها در اجرائی کردن همین کانال 
محدود خبر داد. سفیر سوئیس گفت: آنچه رسانه‌ها به نقل از وزیر اقتصاد سوئیس بیان 
کرده‌اند، دقیق نبوده است؛ اما سوئیس در ایجاد ساز و کار انسان‌دوستانه برای تجارت 

دارو و غذا و لوازم پزشکی به ایران مصمم است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و سفیر سوئیس در تهران دیدار کردند. سرپرست 
سازمان توسعه تجارت در این دیدار از تفاوت‌های کانال مالی SPV با آنچه پیش از 
این وعده داده شده بود، خبر داد و ضمن ابراز تأسف از اینکه کانال مالی مد نظر اروپا 
صرفاً محدود به غذا و دارو است، گفت: »انتظار می‌رفت اروپا تجارت اقلام تحریمی را 
در دستور کار قرار دهد و به کالاهایی مانند غذا و دارو بسنده نکند«. مودودی همچنین 
اضافه کرد: این کانال مالی محدود نیز برخلاف صحبت‌های وزیر اقتصاد سوئیس هنوز 
غیرفعال است و ما منتظر شنیدن نتیجه مذاکره مقامات سوئیس با آمریکا درباره این 

کانال مالی هستیم.«
شرق می‌افزاید: سخنان سرپرست سازمان توسعه تجارت در حالی به خبرگزاری‌ها 
می‌رسد که پیش از این تصور می‌شد کانال مالی اروپا قرار است نقش ناجی را بازی 

کند و امکان تجارت همه کالاهای غیرتحریمی از سوی اتحادیه اروپا را فراهم کند.
سفیر سوئیس در این دیدار و در پاسخ به سخنان مودودی گفت: »این کشور هیچ 
تضمینی برای راه‌اندازی سازوکار مالی ویژه اروپا نداده است«. لاتینر همچنین اضافه 
کرد، »سخنان وزیر اقتصاد سوئیس با آنچه در رسانه‌ها منعکس شده، کمی متفاوت 
است و سوئیس هیچ تضمینی برای راه‌اندازی یک ساز و کار مالی ویژه اروپا نداده؛ اما 
در راه‌اندازی کانال مالی با ساز و کار انسان‌دوستانه برای کالاهای پزشکی، دارو و غذا 

کاملًا مصمم است.«
فریبا مستوفی، ‌رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق تهران نیز دو روز قبل در 
نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفته بود: 
»هیچ کشوری در اتحادیه اروپا میزبانی SPV را نپذیرفته و هیچ کشوری هم نمی‌داند 
که با چه مکانیسمی باید آن را اجرائی کند. همه کشورهای بزرگ اروپایی می‌دانند که 

نمی‌توانند با ایران کار کنند و بنابراین SPV یعنی هیچ«.
طعنه و متلک‌های رأی‌الیوم

به وزیرخارجه  دوره‌گرد آمریکا
یک روزنامه منطقه‌ای با تمسخر سفر اخیر و مواضع وزیرخارجه آمریکا نوشت چهره 

زشت آمریکا با دروغ‌های مایک پمپئو زیبا نمی‌شود.
رأی‌الیوم با اشاره به مواضع پمپئو در قاهره می‌نویسد: سخنان پمپئو مملو از ادعاهای 
بی‌پایه و  اساس بود وملت‌های خاورمیانه فراموش نمی‌کنند که دلارهای آمریکا در 
سال‌های گذشته صرف کشتار، ویرانی و ایجاد آشوب‌ها در منطقه شده و چهره زشت 

واشنگتن با این دروغ‌ها زیبا نخواهد شد.
عبدالباری عطوان سردبیر رأی‌الیوم می‌افزاید: سخنان پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
در دانشگاه آمریکایی در قاهره در واقع تهدید ایران و بازوهای نظامی منطقه‌ای این 
کشور به ویژه حزب‌الله بود، تلاشی یأس‌آمیز برای بهبود بخشی به چهره‌ کشورش 
در خاورمیانه و اطمینان‌دهی به اسرائیلی‌ها برای اینکه آمریکا  از آنها دفاع و حمایت 

خواهد کرد.
اینکه پمپئو، قاهره  و دانشگاه آمریکایی را انتخاب کرده بود و نه ریاض  را تا به 
تشریح سیاست‌های جدید کشورش درباره خاورمیانه بپردازد، با دقت و هدف خاصی 

صورت گرفته بود، تا طرف محور در این سیاست جدید مشخص شود.
این تحلیلگر با بیان اینکه حساس‌ترین نقطه سخنان پمپئو این بود که اذعان کرد 

باید از نفوذ ایران در منطقه ممانعت به عمل آوریم.
پمپئو مدعی شد آمریکا اشغالگر نیست بلکه نیروی خیر و آزادی‌بخش در خاورمیانه 
است؛ گویا وی ملتی ناآگاه و کم‌حافظه را مخاطب قرار داده که فراموش کرده‌اند این 
آمریکا بود که عراق را اشغال و لیبی، یمن و افغانستان را ویران ساخت و »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا خود اعتراف می‌کند که کشورش 7 تریلیون دلار در 
منطقه هزینه کرده که هیچ نتیجه‌ای در برنداشته است. آیا عمل خیری که پمپئو از 
آن حرف می‌زند کشتار سه میلیون عراقی و بیش از 30 هزار نفر از مردم لیبی و یک 
میلیون افغانی است، آیا خیر یعنی آشوبی که آمریکا در چهار کشور عربی، سوریه، لیبی، 

عراق و یمن به راه انداخت؟
سخنان پمپئو مملو از دروغ و گمراهی است، او فراموش کرده که دخالت‌های نظامی 
آمریکا در منطقه باعث آشوب  و کشتار شده و بذر انواع افراط‌گری را کاشته و باعث 
ظهور خشونت و تروریسم در منطقه شده و منازعات فرقه‌ای، طایفه‌ای و تجزیه‌طلبانه 

را بالا برده است.
آمریکا به ملت سوریه، عراق، لیبی و یمن به جز ویرانی چه داده است، آیا اموال 

خود را برای بنای مساجد، کلیساها بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها هزینه کرده است؟ جز این 
است که این پول‌ها صرف نابودی زیرساخت‌ها، شیوع گرسنگی و بیماری‌های مهلک به 

دلیل استفاده از اورانیوم غنی شده، صورت گرفته است؟
آمریکا در سوریه، عراق، یمن و افغانستان شکست خورد و طرح‌های آن در لیبی 
نیز ناکام خواهد ماند و تلاش پمپئو زیبا کردن صورت مخدوش و زشت کشورش در 
منطقه است در حالی که ریختن عسل روی این شکست‌ها تلاشی مذبوحانه و محکوم 

به شکست است.
بیمه جدید شخص ثالث

به نام مردم، به کام شرکت‌های بیمه
»بیمه جدید شخص ثالث هرچند به نام مردم مطرح می‌شود اما در واقع به کام 

بیمه‌ها و به زیان مردم است«.
روزنامه خراسان  در یادداشتی نوشت: از چندی قبل که طرح راننده محور شدن 
بیمه شخص ثالث مطرح شد، این تصور برای مردم به وجود آمد که شرایط برای 
مصرف‌کنندگان بهتر شده است اما پس از طرح این مصوبه جدید که البته گفته 
می‌شود آزمایشی است، زوایای بیشتری از آن عیان شد، به گونه‌ای که اعتراض بسیاری 

از مردم را در‌بر داشت.
اعتراض‌ها نیز به این بخش ماجراست که اگر یک خانواده از یک اتومبیل به صورت 
مشترک استفاده می‌کنند هر یک از آنها باید بیمه شخص ثالث مخصوص خود را داشته 
باشند. یکی از کاربران در فضای مجازی در این‌باره نوشت: »قوانین جدید بیمه جالب 
شده، قراره هر کی گواهی‌نامه داره خودشو به جای ماشین‌ بیمه کنه و این در راستای 
فقیرتر شدن فقرا و پولدارتر شدن پولدارها است. یعنی یک خانواده که یک ماشین داره 
چهار نفر ازش استفاده می‌کنن پس باید چهار تا بیمه بگیرن و یک نفر هم که پنج تا 

ماشین داره و فقط خودش استفاده می‌کنه، فقط یک بیمه نیاز داره.«
این طرح البته آثار اقتصادی دیگری نیز خواهد داشت. به طور مثال، اگر در یک 
خانواده طبقه متوسط، یک خودرو و سه راننده وجود داشته باشد، حالا هزینه بیمه 
شخص ثالث آنها از سال آینده سه برابر خواهد شد. طبق آمارنامه صنعت بیمه کشور 
در سال 1396، تعداد وسایل نقلیه موتوری در حال تردد کشور بیش از 36 میلیون 
است و طبق آمار موجود در سال 1396،  40 میلیون گواهی‌نامه در کشور وجود دارد. 
از این رو، تعداد بالقوه بیمه‌نامه‌های احتمالی در کشور تغییر چندانی نخواهد کرد مگر 
اینکه با طرح‌هایی مثل دریافت هزینه بیمه شخص ثالث در هنگام ثبت‌نام گواهی‌نامه در 
سال‌های آینده، ضریب نفوذ بیمه شخص ثالث در کشور افزایش پیدا کند.  هم‌اکنون و 
طبق آمار بیمه مرکزی، فقط 50 درصد وسایل حمل و نقل موتوری کشور بیمه دارند و 
معلوم نیست بتوان مردم را مجاب کرد که باید با هر گواهی‌نامه خود یک بیمه‌نامه نیز 
بگیرند. با این حال احتمالا با این تدبیر، میزان حق بیمه دریافتی شرکت‌های بیمه، به 

دلیل بالا رفتن هزینه حق بیمه رانندگان پرخطر، رشد کند.
در سال 1396، میزان مبلغ دریافتی شرکت‌های بیمه‌ بابت شخص ثالث، 9 هزار و 
500 میلیارد تومان و مبلغ خسارت پرداختی این شرکت‌ها، هشت هزار و 864 میلیارد 
تومان است. از این رو شرکت‌های بیمه همیشه بابت حاشیه سود پایین خود از این حق 
بیمه شکایت دارند. از این روست که شاید این شرکت‌ها بتوانند با افزایش دریافتی حق 

بیمه، این نوع بیمه را برای خود سودآور کنند.
به ادبیات ابر و باد برجامی

خاتمه دهید 
حرف‌های عجیب و غریب آقای روحانی، تعجب مردم و ناظران سیاسی را موجب 

شده است.
به گزارش جهان‌نیوز رئیس‌جمهور 17 دی ماه در جمع مدیران جهاد کشاورزی 
بیان کرد: »هرچه درخت و مرتع بیشتر باشد ابر بیشتر می‌بارد، وقتی شما آنجا را 
خشک می‌کنید ابر از آنجا رد می‌شود، ابر به پایینش نگاه می‌کند و می‌بیند خبری 

نیست و کویر است.«
این مسئله بازتاب طنزی از سوی افکار عمومی داشت و برخی با هشتگ ابرتدبیر با آن 
شوخی کردند. رئیس جمهور بخصوص درباره برجام نیز از این مصداق‌ها استفاده کرده بود.

در آبان ماه سال 1395 آقای روحانی سفری به شهر اراک داشت و در میان مردم 
استان مرکزی در دفاع از برجام گفت: »ما غاصب را از باغ خود بیرون کردیم و درب 
باغ به روی مردم باز شده است ولی امروز عده‌ای کودک به درب باغ آمده و می‌گویند، 
سیب و گلابی کجاست که می‌خواهیم میل کنیم؟ امروز این باغ که نهال‌های آن تازه 

غرس شده آماده باروری است، اما برای به ثمر نشستن صبر لازم است.
بازتاب سخنان روحانی تا جایی است که امروز هم بسیاری برای نتایج و مواهب 

برجام از مصداق سیب و گلابی‌های برجام استفاده می‌کنند.
حسن روحانی برای اینکه برجام را یک برنامه و توافق کارگشا در میان افکار عمومی 

معرفی کند تمثیل‌های دیگری بکار برد.

همچنین حسن روحانی در قصه‌پردازی دیگری در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای، 
مورخ یکشنبه 20 فروردین ماه سال جاری گفت: »برجام یک ابر است. این ابر برای 
اینکه بخواهد ببارد و سرزمین ما را پرآب کند، این جنگل‌ها، سروها و مراتع است که 
این ابر را وادار به باران می‌کنند. اگر پایین سبزه، گل و درخت نباشد، ابر نخواهدبارید. 

بارش این ابر با این گل‌ها بود.«
همچنین روحانی در حالی برجام را ابر و باران توصیف کرد که در اسفند ماه سال 
94 درباره برجام گفت: »برجام یک، مانند آفتاب تابان بود و اگر کسی چشمانش را 

می‌بندد و می‌گوید شب است، باید چشمانش را باز کند تا آفتاب را ببیند.«
این روند در زمان ثبت نام کاندیداتوری انتخابات دوازدهم هم ادامه یافت و روحانی 
در حکایت‌پردازی تازه گفت: »هووهایی که بارها به قصد کشتن نوزاد برجام تصمیم 

گرفته بودند نمی‌توانند سرپرست خوبی برای این فرزند باشند.«
عاقبت همه این سخنان درباره برجام مشخص شد اما به نظر می‌رسد که مردم 
از آقای روحانی به عنوان رئیس‌جمهور چیز دیگری انتظار دارند. شاید اینگونه سخنان 
رئیس‌جمهور را بتوان در حوزه حرف‌درمانی و ایجاد نگرش مثبت از دولت در میان 
افکار عمومی جای داد، موضوع طبیعی که هر دولتی سعی می‌کند حمایت و رضایت 
افکار عمومی را جلب کند اما به نظر می‌رسد که پس از 5 سالی که از ریاست جمهوری 

روحانی می‌گذرد دیگر جامعه‌پذیرای چنین سخنانی نیست.
خالی‌بندی آقای تقلب

و پاسخی که محسن هاشمی داده بود
عضو سازمان منحله مجاهدین )انقلاب( می‌گوید نقد هاشمی بعد از دوم خرداد 

مصلحت نبود و ما اشتباه کردیم که در مقابل این حرکت سکوت کردیم.
تاج‌زاده به مجله مهرنامه گفته است: معتقدم آقای هاشمی در زمینه توسعه از ما 
جلوتر بود یعنی در این مورد که محور حکومت جامعه باید توسعه باشد و در این جهت 
باید کارکرد. ما با تاخیر و پس از او به این اولویت رسیدیم و از این جهت فضل‌تقدم 

با آقای هاشمی است.
اگر بخواهیم روابط اصلاح‌طلبان را با آقای هاشمی بعد از دوم‌خرداد بررسی کنیم؛ 

سه اشتباه اصلی دیده می‌شود:
اول، دوستانی از جناح چپ که نقد آقای هاشمی می‌کردند و اصلا کار آنها به 

مصلحت نبود.
دوم، اشتباه یاران و نزدیکان آقای هاشمی که این نقدها را به کل اصلاحات تعمیم 

دادند و آقای هاشمی را در تقابل با اصلاحات تعریف کردند.
سوم، اشتباه ما که چرا در آن فضا سکوت کردیم. در حالی که باید به صحنه می‌آمدیم 
و اعلام می‌کردیم اصلاحات فقط این افراد و جریاناتی نیستند که آقای هاشمی را نقد 
می‌کنند. ما باید این موضع‌گیری را می‌کردیم تا معلوم شود در این قضیه، اصلاح‌طلبان 

)جناح چپ( دو دیدگاه دارند.
قبول ندارم که برخورد با آقای هاشمی را جناح چپ در مجلس ششم باب کرد. 
سال‌ها قبل‌تر، جناح راست در مجلس چهارم چنان علیه آقای هاشمی سم‌پاشی کرده 
بود که تقریبا آقای هاشمی در مجلس گریه کرد و از وضعیت زندگی، خانواده، سابقه و 
شرایط خود گفت. یعنی، چنان گزارشی داد که دل آدم را کباب می‌کرد و این سوال را 
به ذهن می‌آورد که چرا با آقای هاشمی باید چنان برخوردی بکنند که ایشان مجبور 

به طرح چنین مطالبی شود؟
تاج‌زاده در این گفت‌وگو سعی می‌کند تصویری همدلانه با هاشمی ترسیم کند. 
این موضع فریبکارانه و غیرصادقانه تاج‌زاده در حالی است که محسن هاشمی فرزند 
مرحوم هاشمی، اصلاح‌طلبان را صراحتا به تقلب علیه هاشمی در انتخابات مجلس ششم 
متهم کرد. او در 9 دی 91 به روزنامه بهار گفت: »نمی‌توان خیلی از مسائل را مطرح 
کرد چون باعث کدورت می‌شود. پس از دوم خرداد گروهی که اصلاح‌طلب نام گرفته 
و قدرت را در دست گرفته بودند، مغرور شده و همین غرور باعث شد به سمت افراط 
بروند. در خیلی از مسائل افراط شد. درست است که صحبت از چندصدایی می‌کردند 

اما خودشان به سمت تک صدایی رفتند.
ادعای انتقال ستاد نامزدهای اصلاح‌طلب به ستاد هاشمی در مرحله دوم انتخابات 
سال 1384 همه الکی بود. هیچ نیرویی نفرستادند. مصاحبه هم که می‌کردند این را جا 
می‌انداختند که ما هم هاشمی را قبول نداریم. شعار بد و بدتر را مطرح کردند که ریزش 

بسیار زیادی در رای ایجاد کرد. هیچ‌کس از جناح اصلاح‌طلب هاشمی را تأیید نکرد.
ایشان )هاشمی( در انتخابات مجلس ششم بیستم شد، اگر صندوق‌ها را باز می‌کردیم 
شاید انتخابات تهران باطل می‌شد. کتابی هست به نام »انصراف« که حاج‌آقا دلایل 
انصراف‌شان را از انتخابات مجلس ششم نوشته‌اند. آن موقع مسئول انتخابات )تاج‌زاده 
رئیس ستاد انتخابات بود( فهرست را می‌خواند ولی اسم ایشان را نمی‌خواند. من مدام 
تماس گرفتم و گفتم چرا نمی‌خوانید گفت ما هنوز به رای آیت‌الله هاشمی شک داریم)!(
بعد شکایت شد و یک بساطی راه انداختند که اگر یادتان باشد کاریکاتور »آقاسی« 
را کشیدید. من آن موقع رئیس دفتر حاج‌آقا بودم، به شورای نگهبان شکایت شد. 
برخی از صندوق‌ها را باز کردند و هر صندوقی که باز می‌شد آرای آن مخدوش بود و 

باطل اعلام می‌شد.
تا 30 درصد بازشماری شد و حاج‌آقا بیستم شد، بعد گفتند دیگر ادامه ندهید چون 
مجبور می‌شوند انتخابات تهران را باطل کنند. وقتی از 30 به 20 رسیدند دیدند انتخابات 
در تهران مخدوش است. افراطی‌های اصلاح‌طلبان و اجرایی‌های آنها تقلب کرده بودند.

گفت و شنود

راه حل!
گفت: دولت و مجلس آمریکا بدجوری با هم درگیر شده و چوب 

لای چرخ همدیگر گذاشته‌اند!
گفتم: چوب دوز و کلک‌های خودشان را می‌خورند. یک 
عمر همه را به جان هم می‌انداختند، حالا همان ترفندها به 

طرف خودشان کمانه کرده است!
گفت: کنگره آمریکا  بودجه ساخت دیوار حایل در مرز مکزیک 

را تصویب نکرده و ترامپ از لج آنها دولت را تعطیل کرده است.
گفتم: نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان اعلام 
کرده بود حالا که دولت تعطیل است، ترامپ  نباید برای 
سخنرانی به کنگره بیاید و می‌تواند متن سخنان خود را 

به‌طور مکتوب بفرستد!
گفت: ترامپ هم به پلوسی که قصد سفر به مصر و افغانستان 
و بلژیک را داشت، گفته است حالا که دولت تعطیل است او هم 
نمی‌تواند از هواپیما و امکانات دولتی برای این سفر استفاده کند و 

می‌تواند به خرج خودش سفر کند!
گفتم: دو نفر توی کوپه قطار بودند. یکی گفت اگه پنجره 
باز باشه من از سرما می‌میرم و دیگری گفت اگه پنجره 
بسته باشه من از گرما می‌میرم! مسافران به بازرس قطار 
شکایت کردند و بازرس گفت نیم ساعت پنجره باز باشه تا 
 این از سرما بمیره بعد نیم ساعت بسته باشه تا اون یکی 

هم بمیره!

جعفر بلوری

»معجزه« دروغ نیست. منحصر به زمانی خاص و دوران دور گذشته هم 
نیست. معجزه می‌تواند هر روز و هر جایی رخ بدهد. اصلا همین جمهوری 
اسامی خودمان، به معجزه دیدن عادت دارد. از نحوه وقوع انقلاب 
اسلامی ایران به رهبری امام عزیز بگیر تا نتیجه جنگ تحمیلی و همین 
جنگ ناجوانمردانه اقتصادی و چگونگی مقاومت در برابر تحریم‌هایی که 
به قول رئیس‌جمهور آمریکا تاکنون علیه هیچ کشوری وضع نشده، کم 

از معجزه ندارند. 
در جنگ 8 ساله با بیش از 40 کشور دنیا به طور مستقیم و غیر‌مستقیم 
درگیر بودیم آن هم با دست‌های تقریبا خالی. امروز هم ترامپ می‌گوید، 
شدید‌ترین تحریم‌های بشری را علیه ایران وضع کرده‌ایم، تحریم‌هایی 
که به گفته کارشناسان خارجی، حتی بزرگ‌تر از آمریکا هم توان تحملش 

را ندارد.
یک کشور، فقط یک کشور را نام ببرید که این گونه ناجوانمردانه و 
ظالمانه تحت فشار سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی و رسانه‌ای قرار گرفته 
باشد اما به قول رسانه‌ها و اندیشکده‌های ریز و درشت غربی، این طور 
قدرتمند شده و در منطقه نفوذ و محبوبیت بی‌سابقه‌ای داشته باشد. مگر 
حریفِ داعش شدن، کم چیزی است؟! فراری دادن آمریکا از منطقه و به 
استعفا واداشتن سه وزیر اسرائیلی، آمریکایی و سعودی در کمتر از یک 
ماه مگر، کار کوچکی است؟! اصلا این همه دشمنی و قشون‌کشی آمریکا 
برای مهار ایران، معنایی جز این دارد که »حریفش قَدَر است؟!« رسانه‌های 
نام‌‌ آشنای وال استریت ژورنال، سی‌ان‌ان، نیویورک تایمز، تاکس ‌اشپیگل، 
گاردین، رویترز و... از جمله رسانه‌های غربی هستند که طی هفته‌های 
 گذشته از زوایای مختلف به دشمنی‌ها و ائتلاف‌سازی‌های آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران پرداخته و هر یک با تحلیلی متفاوت به 
نتایجی مشترک رسیده‌اند: »آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.« یا »ایران 

پس از 40 سال به یک قدرت بزرگ منطقه تبدیل شده است«. 
اما چرا چنین است؟ چرا تابستان داغ‌شان، نگرفت؟ چرا این همه 
تحریم ظالمانه، نمی‌توانند به نتیجه مطلوب برسند؟ آیا دلیل شکست 
پی‌در‌پی دشمن، فقط آگاهی و هوشیاری مردم، قدرت کشور و توانایی 
نظامی و موشکی ماست؟ آیا دولتی داریم که، توطئه‌های دشمن را به موقع 
شناسایی و خنثی می‌کند؟! این دولت که رئیس‌جمهور آمریکا را مودب 
می‌دانست. طی تقریبا 6 سال گذشته هم، تا توانست تلاش کرد به همین 
کشورهای آمریکا، فرانسه و انگلیس نزدیک شود. اصلا این دولت مگر با 

این چند کشور، دشمنی کرده است؟! پس موضوع چیست؟
به این سؤال‌ها می‌توان از زوایایی گوناگون پاسخ داد. مثلا، دشمن 
هزینه و فایده کرده و دیده، در صورتی که دست از پا خطا کند، هزینه 
سنگین و جبران‌ناپذیری خواهد پرداخت. یا به قول نویسنده نیویورک 
تایمز، بسیاری از کشورهایی که در کنار آمریکا علیه ایران قرار گرفته‌اند، 
ضعیف هستند و توان یک اخم ایران را هم ندارند. یا مثلا، چون اسرائیل 
در تیررس موشک‌های ایران و متحدانش است، ریسک نمی‌کنند. می‌توان 
از داشتن رهبری بی‌نظیر در ایران گفت و یکی از مهم‌ترین دلیل ادامه این 

انقلاب اسلامی را، پرچمداری رهبر معظم انقلاب دانست.
همه این‌ها قبول. همه این‌ها موثرند. اما گاهی تصور می‌کنم، پاسخ‌های 
دیگری هم وجود دارند که از محاسبات امثال من، به دور است. بخوانید:

 درست در اوج دشمنی‌های همین چند کشوری که بالا نام بردیم 
و رژیم صهیونیستی، در آستانه نشست پر سر و صدا و ضدایرانی لهستان، 
در اوج بدعهدی‌های خارجی و بی‌تدبیری‌های داخلی، فرانسه گرفتار جلیقه 
زردها می‌شود، دولت آمریکا تعطیل و طرح برگزیت در انگلیس زمین 
می‌خورد. شورش‌های فرانسه را به لحاظ شکلی و ساختاری »بی‌سابقه« 
عنوان کرده‌اند؛ تعطیلی دولت آمریکا را هم که به بیکاری 800 هزار کارمند و 
اعتصاب و اعتراض‌های کارگری منجر شده، به لحاظ طول زمان، »بی‌سابقه« 
می‌نامند و بحران پیچیده برگزیت که به گفته »ترزا می« ظرفیت تجزیه 
بریتانیا و حتی فروپاشی اتحادیه اروپا را دارد را هم »بی‌سابقه« گفته‌اند. 
اسرائیل هم یکی از رسوا‌ترین شکست‌های تاریخ نحس 70 ساله خود 
را ظرف تنها 48 ساعت از حماس طی همین ایام است که می‌خورد. 
صهیونیست‌ها می‌گویند، در یکی از بدترین و آسیب‌پذیر‌ترین شرایط 

خود قرار دارند و آمادگی روبه‌رو شدن با جنگی دیگر را ندارند. 
آل‌سعود هم، گرفتار پرونده‌ای می‌شود که بن‌سلمان را، تا مرز 
»خدا‌حافظی با پادشاهی« به پیش می‌برََد، آن هم با قتل یک خبرنگار! 
رژیمی را که، جنایت‌های وحشیانه در یمن نتوانسته بود به این نقطه برساند، 
قتل یک خبرنگار به آن نقطه می‌رساند! بد نیست این را هم اضافه کنیم که 
یکی از قوی‌ترین احتمالات درباره چرایی تکه‌تکه کردن جمال خاشقجی 
به دستور بن سلمان، این است که، او به خبرنگار گاردین گفته بود، شبکه 
تلویزیونی ضدایرانی »ایران اینترنشنال« را آل‌سعود به راه انداخته است! 
رسوایی بن سلمان، اینجا به شکلی به ایران مرتبط می‌شود! گفتنی است 
مدیر شبکه ضد ایرانی ایران اینترنشنال، آقای رمضان‌پور، معاون فرهنگی 

و فراری وزیر ارشاد دولت اصلاحات است!
قتل خاشقجی فقط بن سلمان و طرح‌های نمایشی اصلاحاتش را 
»رسوا« نکرد، جریان‌های سیاسی داخلی ایران را هم که، تلاش می‌کنند 
با الگو قرار دادن »بن سلمان« و »کیم جونگ اون« فشارهای آمریکا 
علیه ایران موثر واقع شود را هم رسوای خاص و عام کرد. نکرد؟ سری 
به گزارش‌های آن روزنامه زردی بزنید که تیتر زد »امضای کری تضمین 

است«)!(
در آستانه 40 سالگی انقلاب اسلامی هستیم. تمام توانایی خود را 
به میدان آورده‌اند تا جمهوری اسامی ایران 40 سالگی‌اش را جشن 
نگیرد. از داخل به یک شکل و از خارج هم به شکلی دیگر. در شبکه‌های 
اجتماعی هم به یک شکل. در داخل دستاوردها را زیر سؤال می‌برند و 
می‌گویند، »در این 40 سال که کاری نکرده‌ایم« تا نتیجه بگیرند »نباید 
جشن بگیریم« و از خارج هم همین مفهوم را با ادبیاتی »رو«‌تر می‌گویند. 
غافل از اینکه، خداوند متعال، تنها حکومت شیعه جهان را که چشم امید 
مظلومان جهان به آن دوخته شده، با وجود تمام کاستی‌ها! خیانت‌ها و 
مشکلات تنها نگذاشته و نمی‌گذارد تا اینکه ان‌شاءالله، »لیظهره علی الدّین 

کلّه و لو کره المشرکون«.

به معجزه عادت داریم

یادداشت روز
گزارش خبری تحلیلی کیهان

اجلاس ضد ایرانی لهستان
شروع نشده شکست خورد

که  لهستان  ضدایرانی  نشست 
قرار بود 13 و 14 فوریه برگزار شود 
برگزاری شکست خورد،  از  پیش 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اعلام کرده است در این نشست 
شرکت نمی‌کند، براساس گزارش 
وال‌استریت‌ژورنال گزارش داده است 
که فرانسه از اعزام وزیر خارجه به این 
نشست خودداری می‌کند و آلمان و 
انگلیس هم تکلیف خود را نمی‌دانند، 
این همه نشان می‌دهد که نشست 
ضدایرانی لهستان پیش از برگزاری 

شکست خورده است.
از سوی دیگر در شرایطی که دولت 
آمریکا تعطیل بوده، فرانسه با بحران 
موجودیت روبه‌رو است، انگلیس درگیر 
بحران برگزیت است و کشورهای ریز 
عرب نیز اهمیتی ندارند برگزاری نشست 
ضدایرانی در لهستان خنده‌دار به نظر 

می‌رسد.
در حالی که قرار بود 13 و 14 فوریه 
)24 و 25 بهمن( نشستی ضدایرانی در 
لهستان برگزار شود، این نشست پیش 
از برگزاری شکست خورده و کشورهای 
مختلف از جمله روسیه و لبنان با آن 
مخالفت کرده و همچنین مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز اعلام نمود در این 
نشست شرکت نمی‌کند، علاوه  ‌بر موگرینی 
فرانسه احتمالا از اعزام وزیر خارجه خود 
به این نشست خودداری می‌کند، انگلیس 
و آلمان هم هنوز در مورد سطح حضور در 
این نشست تصمیم‌گیری نکرده‌اند. وزیر 
خارجه لوکزامبورگ نیز اعلام کرده که به 
دلیل تداخل برنامه‌هایش، در این کنفرانس 

شرکت نمی‌کند.
جمعه گذشته بود که خبری از سوی 
وزارت خارجه آمریکا مبنی بر برگزاری 
اجلاسی بین‌المللی درباره خاورمیانه و با 
محوریت ایران منتشر شد. در این راستا 
مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، در 
مصاحبه‌ با شبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز این 
کشور با اعلام اینکه این اجلاس با حضور 
نمایندگانی از کشورهای مختلف خاورمیانه، 
آسیا، اروپا و آفریقا طی روزهای ۱۳ و ۱۴ 
فوریه)۲۴ و ۲۵ بهمن( در لهستان برگزار 
می‌شود، مدعی شد: »تمرکز گفت‌وگوها 
بر ثبات خاورمیانه، صلح، آزادی و امنیت 
در منطقه خواهد بود و طی آن اطمینان 
حاصل می‌شود تا ایران صاحب‌نفوذی 
بی‌ثبات‌گر نباشد.« گرچه این پایان کار 
نبود و پمپئو در اقدام بعدی از بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که 
محکم‌ترین تودهنی را در منطقه از انقلاب 
اسلامی خورده، به‌عنوان اولین مهمان برای 
شرکت در این گردهمایی تودهنی‌خوردگان 

از ایران دعوت کرد.
موگرینی شرکت نمی‌کند

در این راستا نشریه »وال‌استریت 
ژورنال« روز پنج‌شنبه از عدم شرکت 
»فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در نشستی که قرار 
است ماه آینده علیه ایران در لهستان برگزار 

شود، خبر داد.
خبرنگار این نشریه این خبر را به نقل 
از یک مقام ارشد اتحادیه اروپا منتشر کرده 
و نوشته است که در مورد مشارکت وزرای 
خارجه کشورهای اتحادیه اروپا هم »ابهام 
زیادی« وجود دارد و مشخص نیست قرار 

است این نشست چه چشم‌اندازی را برای 
آینده خاورمیانه ترویج کند.

تاکنون وزرای خارجه حدود ۷۰ 
کشور، از جمله تمام اعضای اتحادیه اروپا، 
به شرکت در این نشست دعوت شده‌اند، 
با این وجود هنوز مشخص نیست کدام 

کشورها این دعوت را پذیرفته‌اند.
وال‌استریت ژورنال با بیان اینکه 
احتمالا وزرای خارجه شماری از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا از شرکت در نشست 
ورشو خودداری می‌کنند، نوشته است 
که تلاش پمپئو برای کشاندن اتحادیه 
اروپا به کارزار فشار به ایران، با دشواری 

مواجه شده است.
بر اساس این گزارش، فرانسه احتمالا 
از اعزام وزیر خارجه خود به این نشست 
خودداری می‌کند. انگلیس و آلمان هم 
هنوز در مورد سطح حضور در این 
نشست تصمیم‌گیری نکرده‌اند. وزیر 
خارجه لوکزامبورگ نیز اعلام کرده که به 
دلیل تداخل برنامه‌هایش، در این کنفرانس 
شرکت نمی‌کند. یک دیپلمات اروپایی به 
وال‌استریت ژورنال گفته است که اتحادیه 
اروپا به »یک ائتلاف ضدایرانی نمی‌پیوندد.«

به نوشته این روزنامه، برخی از 
لهستان  انتخاب  اروپایی  دیپلمات‌های 
به‌عنوان میزبان این نشست را به‌عنوان 
تلاش ایالات متحده برای تفرقه انداختن 
در میان اعضای اتحادیه اروپا در ارتباط با 

ایران ارزیابی کرده‌اند.
خبر دیگر اینکه  شبکه خبری 
المیادین به نقل از منابعی خبر داد که 
دولت لبنان درخواست آمریکا برای شرکت 
در کنفرانس ضدایرانی ورشوی لهستان را 

رد کرده و قصد ندارد در این کنفرانس 
شرکت کند.

این نشست را بایکوت کنید
بعد از ادعای وزیر خارجه آمریکا 
درباره حضور بیش از 70 کشور مختلف 
در نشست ضدایرانی در لهستان، جمعی از 
فعالان ضدجنگ در آمریکا و دیگر کشورها 
با امضای طوماری از کشورهای اروپایی 

خواستند در این نشست، شرکت نکنند.
جمعی از فعالان سیاسی و اجتماعی 
آمریکا برای مقابله با کمپین ایران‌هراسی به 
رهبری واشنگتن، طوماری را در وبگاه گروه 
غیردولتی و ضد جنگ »کُدپینک« به‌راه 
انداخته و از کشورهای اروپایی خواستند 
که به کارزار »مایک پمپئو« وزیر خارجه 

آمریکا علیه تهران نپیوندند.
در این مطالبه که تاکنون حدود 
سه هزار امضا جمع‌آوری کرده، با تاکید 
بر عبارت »صلح با ایران« از کشورهای 
اروپایی خواسته شده که نشست ضدایرانی 
آمریکا را که قرار است ۲۴ و ۲۵ بهمن در 
 لهستان )۱۳ و ۱۴ فوریه( برگزار شود، 

تحریم کنند.

المانیتور: گزارش داخلی دولت آمریکا از شکست سیاست فشار بر ایران
المانیتور در گزارشی اعلام کرد: 
دولت آمریکا در یک ارزیابی داخلی 
اذعان کرده است که سیاست فشار 
حداکثری به ایران نتوانسته به اهداف 

خود دست یابد.
به نوشته پایگاه تحلیلی »المانیتور« 
منابع آگاه می‌گویند که دولت آمریکا در 
یک ارزیابی داخلی به شکست سیاست 
فشار به ایران و عدم تحقق اهداف کارزار 

»فشار حداکثری« اذعان کرده است.
بر اساس این گزارش، اندیشکده 
»گروه بین‌المللی بحران« در گزارش تازه 
خود به نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا 
نوشته است: »یک ارزیابی داخلی اولیه که 
توسط دولت انجام گرفته و برای گروه 
بحران ارسال شده، به این نتیجه رسیده 
که رویکرد ایالات متحده هنوز نتوانسته 

رفتار ایران را محدود کند یا تهران را پای 
میز مذاکره بکشاند.«

المانیتور نوشته است که یک 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا از 
اظهار نظر در مورد این ارزیابی خودداری 
کرده است. وزارت خارجه آمریکا هم 
وجود این ارزیابی را رد یا تایید نکرده 
و صرفا گفته است که خروج آمریکا از 
توافق هسته‌ای، ایران را از میلیاردها دلار 
درآمد نفتی محروم کرده است. این مقام 
دولت آمریکا همچنین از بروز آشوب و 
ناآرامی در ایران حمایت کرده و چنین 
ناآرامی‌هایی را »شجاعانه« خوانده است.

بر اساس این گزارش، جمع‌بندی این 
گزارش مبنی بر شکست سیاست فشار 
حداکثری به ایران ممکن است مقام‌های 
آمریکایی را به سمت تلاش برای متقاعد 

کردن اتحادیه اروپا به فشار علیه ایران 
سوق دهد. علاوه‌ بر این احتمال می‌رود 
که آمریکا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
را برای ایجاد یک »بحران بازرسی« در 
مورد پرونده هسته‌ای ایران تحت فشار 

قرار دهد.
در حالی که آژانس در سه سالی که 
از اجرای توافق هسته‌ای می‌گذرد همواره 
پایبندی ایران به این توافق را تایید کرده، 
اما در ماه‌های گذشته رژیم صهیونیستی 
با انتشار آنچه اسناد برنامه هسته‌ای 
ایران خوانده، تلاش کرده تا آژانس را 
علیه ایران برانگیزد. هفته گذشته »جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی دولت آمریکا 
نیز با استناد به همین پرونده‌سازی، ایران 
را به تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای 

متهم کرد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها در 
دیدار با حسین شریعتمداری 
گفت: ایستادگی باعث شد 
انقلاب در حوزه رسانه  جبهه 
تقویت شود و شاهد رشد خوبی 

در این جبهه باشیم.
فارس،  رش  گزا به 
حجت‌الاسام مصطفی رستمی 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها روز چهارشنبه 
با حضور در موسسه کیهان با 
حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
این روزنامه دیدار و گفت‌وگو کرد.

حجت‌الاسلام رستمی در این دیدار 
با بیان اینکه بعد از انقلاب در حوزه 
مطبوعات و رسانه، آن مقداری که 
جبهه مقابل انقلاب تلاش کرد و نیرو 
پرورش داد، در بین انقلابیون فعالیت 
نشد، افزود: جریان مزبور خصوصا از 
اواخر دهه هفتاد به بعد محصول پرورش 
نیروی انسانی خود در حوزه مطبوعات را 
برداشت کرد و در محیط رسانه‌ای کشور 

عرض اندام کرد.
رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم 

انقلاب در دانشگاه ها در ادامه با بیان 
اینکه در آن برهه زمانی سنگری که 
در مقابل این جریان ایستادگی جدی 
نشان می‌داد روزنامه کیهان بود،گفت: 
همان ایستادگی باعث شد به مرور جبهه 
انقلاب در این حوزه تقویت شود و شاهد 

رشد خوبی در این جبهه باشیم.
حجت‌الاسلام رستمی در ادامه 
خطاب به شریعتمداری خاطرنشان کرد: 
در عرصه مطبوعات هرچند فعالیت‌های 
خوبی درحال انجام است، اما با این حال 
افق مدنظر باید به این سمت باشد که ما 
یک مدرسه و مرکز ویژه‌ای با محوریت 

پیشکسوتان عرصه مطبوعات جبهه 
انقلاب همچون شما برای تربیت 
نویسندگان انقلاب اسلامی داشته 
باشیم تا در آنجا نیروهای انقلابی 
برای فعالیت در جبهه انقلاب در 
رسانه‌ها و مطبوعات آموزش دیده 

و تربیت شوند.
در ادامه حسین شریعتمداری 
و  خیرمقدم  عرض  ضمن 
خوش‌آمدگویی به رئیس نهاد 
نمایندگی رهبر معظم انقلاب 
در دانشگاه‌ها، با تایید سخنان 
حجت‌الاسلام رستمی خاطرنشان 
کرد: مشابه این پیشنهاد را برخی 
عزیزان نیز داشتند و کارهای مختلفی 
نیز در زمان‌هایی صورت گرفته اما با 
توجه به فشردگی کار روزنامه نهادینه 

نشده است.
مدیرمسئول روزنامه کیهان در ادامه 
با بیان برخی مشکلات در کار مطبوعات، 
گفت: علی‌رغم وجود همه مشکلات 
نیروهای حزب‌اللهی امروزه نیروهای 
قدرتمندی شده‌اند و در فضای رسانه 
عملکرد شایان توجهی دارند. این نیروها 

در فضای مجازی هم فعالند.

حجت‌الاسلام رستمی در دیدار با مدیر مسئول روزنامه کیهان:

ایستادگی کیهان باعث تقویت جبهه انقلاب
در حوزه رسانه شده است

سفیر ایران در لندن با بیان اینکه در آوریل 2017 امکان سفر همسر 
نازنین زاغری به ایران فراهم شده بود، گفت: باید از او پرسید که چرا از این 

فرصت برای ملاقات با خانواده‌اش استفاده نکرد؟
به گزارش فارس، حمید بعیدی‌نژاد سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن در 
صفحه شخصی خود نوشت: »در پاسخ به درخواست‌های مکرر برای ملاقات با خانواده، 
ما )ایران( در آوریل 2017 روادید برای همسر خانم نازنین زاغری به منظور سفر به 
ایران و دیدار با همسر و به ویژه اینکه در کنارش دخترش باشد را فراهم کردیم. این 
ماجرا تقریبا مربوط به دو سال پیش بود. بایستی از او )همسر نازنین زاغری( سوال 

شود که چرا از این فرصت برای ملاقات با خانواده‌اش استفاده نکرد؟«
گفتنی است 24 دی ماه خبری به نقل از شبکه »بی‌بی‌سی« مبنی بر احضار 
سفیر ایران در لندن به وزارت خارجه انگلیس در ارتباط با وضعیت »نازنین زاغری« 
منتشر و عنوان شد که »جرمی هانت« وزیر خارجه انگلیس به دلیل آنچه »نگرانی‌ها 
درباره وخامت اوضاع« این تبعه انگلیسی- ایرانی در زندان خوانده شده، آقای »حمید 

بعیدی‌نژاد« را به وزارت خارجه انگلیس احضار کرده است.
در همین زمینه بعیدی‌نژاد در صفحه شخصی خود نوشت: »در جلسه صریحا به 
آقای وزیر خارجه )جرمی هانت( گفتم مداخله در وضعیت یک تبعه ایرانی، دخالت 
در امور داخلی ایران محسوب شده و مردود است، به ویژه آنکه خانم زاغری به دلیل 
جاسوسی برای خود دولت شما در زندان است. توصیه‌های افراد خارج از زندان به وی 

هم با مقاصد سیاسی است و کمکی به وی نمی‌کند.« 
نازنین زاغری به دلیل ارتکاب جرایم امنیتی در ایران محاکمه و به ۵ سال زندان 

محکوم شده و هم اکنون در حال گذراندن دوران محکومیت خود است.
وی در خرداد ماه ۱۳۹۵ هنگام خروج از ایران در فرودگاه امام خمینی )ره( بازداشت 
شده بود. مقام‌های ایران بعد از بازداشت زاغری اعلام کردند که او با مؤسسات معاند 

همکاری و در فعالیت‌های براندازی نرم حضور داشته است.
بعد از بازداشت و محکوم شدن نازنین زاغری، رسانه‌های غربی با به راه انداختن  
پروپاگاندای شدید علیه ایران مدعی شدند که سفر او به ایران بابت بازدید خانوادگی 

صورت گرفته بود و او هیچ مأموریت رسانه‌ای یا کاری نداشته است. 
به رغم این هجمه رسانه‌ای علیه ایران، آذرماه سال 1396 بود که »بوریس 
جانسون« وزیر خارجه وقت انگلیس در پارلمان این کشور اذعان کرد که  بازداشت 

زاغری هنگام آموزش روزنامه‌نگاران در ایران صورت گرفته است. 
اظهارات جانسون که در تقابل مستقیم با تبلیغات رسانه‌های غربی بود، در انگلیس با 
انتقادهای گسترده مواجه شد و وزیر خارجه وقت این کشور را مجبور به عذرخواهی کرد.

بعیدی‌نژاد:

همسر نازنین زاغری از فرصت ایجاد شده
برای دیدار خانواده‌اش در ایران استفاده نکرد!


